
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO 

 

PORTARIA N.º 12/2017 

De 20 de outubro de 2017 
 

 
Nomeia coordenador e vice- coordenador do Núcleo 

Integrado de Pesquisa e Pós-Graduação em Educação e 

Ciências – NIPPEC do campus. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO, no 

uso de suas atribuições normativas, 

 

CONSIDERANDO a decisão do Conselho de Centro do Campus Universitário Prof. Alberto 

Carvalho em reunião ordinária realizada no dia 19/10/2017, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear a coordenação que responderá pelas atividades 

desenvolvidas pelo Núcleo Integrado de Pesquisa e Pós-Graduação em Educação e Ciências – NIPPEC, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - Nomear, a partir de 22/10/2017, os docentes para responderem pela coordenação e 

vice- coordenação do NIPPEC, respectivamente:  

 

Prof. Dr. Victor Hugo Vitorino Sarmento – Coordenador do NIPPEC 

Prof. Dr. Marcos Vinícius Meiado – Vice-coordenador do NIPPEC 
 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

  

 

 

 

Prof. Dr. Marcelo Alves Mendes 

Diretor do Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho 

 


